



## Kultūrų kryžkelė Vidurio Lietuvoje: škotų palikimas ir angliška arbatėlė

### 1 DIENOS PROGRAMA

Kelis šimtmečius Kėdainiuose sugyveno įvairių tautų ir tikėjimų žmonės. Šį kartą kviečiame nerti į škotiskąjį palikimą senamiestyje, aplankyti lietuviškąjį Stounhendžą, paragauti škotiško hagio ir pasimėgauti angliška arbatėle su žymiaisiais scone pyragėliais.

10–11.30 val. 1,5 valandos turiningo pasivaikščiojimo su gidu po Kėdainių senamiestį. Kėdainiai buvo magdeburginis miestas, formuojamas savivaldžių miestų pavyzdžiu, apie 300 metų buvęs didikų Radvilų valdos dalimi. Kėdainiuose gyveno lietuviai ir lenkai, rusėnai ir vokiečiai, žydai ir škotai. Škotų bendruomenė buvo itin gausi, čia jie kūrė savo gyvenimus ir Kėdainius. Škotai buvo pirkliai, kunigai, mokytojai, kariai, amatininkai, ištikimi Radvilų patikėtiniai, palivarkų ir dvarų nuomininkai, nekilnojamojo turto savininkai, Lietuvą vadinę savo Tėvyne. Senamiestį tebepuošia įspūdingi, puošnūs škotų mūrnamiai. Ant pastatų puikuoja Škotijos vėliava ir Škotijos nacionalinis simbolis dagys. Būtent Kėdainiuose škotai įkūrė pirmąją akcinę bendrovę Lietuvoje. Susipažinsite ir su kitais išlikusiais vertingais pastatais – istorijas pasakojantis Kėdainių senamiestis laukia klausytojų!

11.45–13.15 val. (~1,5 val.) **pietūs. Škotiskasis hagio+Radvilų troškiny+agurkų ledai** (~17 eu, restorane „Grėjaus namas“)

14–15.15 val. (~1 val.) **lietuviškasis Stounhendžas ir ekskursija Dotnuvos buvusiam vienuolyne** ir bažnyčioje. Šalia Lietuvos geografinio vidurio buvo sukurtas sakralinis statinys iš lauko akmenų „Meilės ir taikos gėlė“. Iš pirmo žvilgsnio keistas didžiuliu rieduliu sambrūzdis. Tačiau turintis savo tvarką ir filosofiją. Jis pastatytas pagal senąsias sakralinių statinių tradicijas, kuriose sakralinė geometrija dera su būtinais jiems reikalavimais. Besidomintiems dvarų istorija rekomenduojame aplankyti Dotnuvos dvaro sodybą.

15.45–18.15 val. (2.30 val. ) pats metas **arbatėlei anglišku stiliumi**. Kaip tikri anglų aristokratai prie gražiai serviruotų ir gausiai vaišėmis nukrautų stalų leisitės po arbatos istorijos labirintus: liūdnius ir juokingus, rimtus ir šmaikščius, romantiškus ir pavojingus, kupinus nuotykių bei šurpių nusikaltimų. Kotrynetė vienuolė mėgins įtikinti karalienę Viktoriją, kad iš Lietuvos miškų ir laukų surinktų žolelių arbata – taip pat arbata. Susipažinsite su angliškosios popietės arbatos tradicijomis, neatsiejamomis nuo bendravimo, žaismingo flirto, romantiškų pašnekesių ir peniuarų. Bus muzikos, dainų, šokių, žaidimų ir arbatos burtų. Ragausite burnoje tirpstančių skanėstų, tradicinių sumuštinų su agurkais, garsiųjų „scone“ pyragėlių (visgi pirmiausiai džemas ar plakta grietinėlė?).

**Kiekviengą paskutinį mėnesio sekmadienį Kėdainių krašto muziejus, Radvilų mauzoliejus ir visi kiti padaliniai lankytojams NEMOKAMI!**

#### KAINOS

Gido paslauga senamiestyje: 24,20 Eur grupei (nepriklausomai nuo dalyvių skaičiaus ir trukmės) 8 615 24880, turizmas@kedainiutvic.lt

Radvilų mauzoliejaus lankymas 3/1,5\* Eur/asm., Kėdainių krašto muziejaus 3/1,5\* Eur/asm.

*\*nuolaida moksleiviams, senjorams ir studentams; neįgalieji ir asmenys virš 80 metų lanko nemokamai  
Ekskursija Dotnavos buvusiam vienuolyne ir bažnyčioje (jei pageidausite – ir Dotnavos dvaro sodyboje): Danguolė,  
spokiene.d@gmail.com, 8 685 50807  
Teatrinių patirčių kulinarinė programa „ARBATirtys“: kaina ~25 Eur, arbatirtys@gmail.com; tel. Nr. 8 604 13357*